INDICAÇÃO Nº
334
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que peça estudos para viabilizar recurso para reforma do Estádio Municipal do Município de Itaporanga.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica em razão do atual Estádio Municipal ter sido construído a mais de 30 anos, sem passar por este período por reformas e obras de melhorias, informo ainda que no local são realizados a Copa Internacional de Futebol Mirim, Campeonato Municipal de Futebol entre outros eventos que levam esporte e lazer a população desse pujante Município de Itaporanga.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 930569 020310 1507